РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.09.2016 г.Черкесск jN°407-p

Об утверждении территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с
твердыми коммунальными отходами на территории Карачаево-Черкесской Рес­
публики

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.98 № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления». Законом Карачаево-Черкесской Республики от
17.07.2007 N ° 50-РЗ «О территориальном планировании и планировке террито­
рий в Карачаево-Черкесской Республике»:

1. Утвердить территориальную схему обращения с отходами, в том числе-
с твердыми коммунальными отходами на территории Карачаево-Черкесской
Республики (далее - Схема) согласно приложению.

2. Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ка­
рачаево-Черкесской Республики в течение десяти дней вступления в силу нас­
тоящего распоряжения обеспечить доступ к территориальной схеме обращения с
отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами на территории
Карачаево-Черкесской Республики, путем размещения ее в федеральной госу­
дарственной информационной системе территориального планирования.

3. Органам исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики при
разработке нормативных правовых актов Карачаево-Черкесской Республики по
вопросам развития и планирования территории Карачаево-Черкесской Респуб­
лики руководствоваться положениями Схемы.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных об­
разований Карачаево-Черкесской Республики при разработке документов терри­
ториального планирования муниципальных образований Карачаево-Черкесской
Республики учитывать положения Схемы.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики,
курирующего вопросы строительства и архитектуры.